



پنجشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۹ ۲۰ رمضان ۱۴۴۱  
 سال نوزدهم شماره ۳۳۱۷  
 ۴ صفحه ۲۰۰۰ تومان  
 www.daryanews.ir  
 پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com

**آبا بتن ساحل**  
**تولید و عرضه بتن استاندارد**  
 دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۲۸۸-۳۲۲۱۲۲۸۹  
 کارخانه: ۳۲۵۶۱۵۳۵-۳۱  
 آدرس: بندرعباس - بلوار امام خمینی ترسیده  
 به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان  
 بنی هاشمی واحد ۲



روزنامه دریا گزارش می دهد

# تپه ا... اکبر محله ای بدون مدرسه در بندرعباس

**مستولان وعده های بسیار داده اند و هنوز مدرسه ای برای تحصیل فرزندان شان ساخته نشده است**

■ سال گذشته کلنگ احداث مدرسه ۱۸کلاسه محله با حضور مدیرکل سابق راه و شهرسازی هرمزگان، معاون استاندار و تعدادی از مسئولان در کنار زمین ورزشی سیدمر تزی محله به زمین زده شد و بعد گفتند مدرسه تبدیل به ۱۲ کلاس و بعد از مدتی دیگر گفتند ۶کلاسه شده تا ساخته شود و دانش آموزان ابتدایی در آن تحصیل کنند؛ اما هنوز عملیات اجرایی این مدرسه آغاز نشده است و ساکنان تپه ا... اکبر منتظر و چشم انتظار احداث مدرسه هستند

صفحه ۴ را بخوانید

بازدیدهای شبانه آقای فرماندار

اختصاص اعتبارات ملی برای تکمیل پروژه های ورزشی در هرمزگان

رفع توقیف هزاران وسیله نقلیه در هرمزگان



مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان: مدارس روستایی هرمزگان به اینترنت وصل می شوند

آسیب های اجتماعی یک واقعیت انکارناپذیر

## احتمال اعمال محدودیت های جدید برای شهرهای پرخطر هرمزگان

گروه خبر // استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: چنانچه مردم پرترکل های بهداشتی در مسان را رعایت نکنند احتمال اعمال محدودیت های جدید برای شهرهای پرخطر هرمزگان وجود دارد.  
 فریدون همتی در جلسه ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا هرمزگان، افزود: رعایت فاصله گذاری اجتماعی و بهداشت در تمامی ادارات و دستگاه ها دولتی و خصوصی الزامی است و چنانچه در دستگاهی آمار کرونا افزایش یابد مدیر آن دستگاه باید پاسخگو باشد.  
 وی اظهار کرد: باید از ظرفیت های پژوهشی دانشگاه های استان در زمینه مدیریت بیماری

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان تاکید کرد الزام حضور همه مدیران و معلمان در مدارس از ۲۷ اردیبهشت  
 گروه خبر // مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: بازگشایی مدارس از ۲۷ اردیبهشت ۹۹ همه مدیران معلمان ملزم به حضور در مدارس هستند و حضور دانش آموزان اختیاری است.  
 به گزارش خبرنگار دریا، موسی دادی زاده در جلسه مدیران مدارس سپید استان هرمزگان گفت: با توجه به اعلام مقام عالی ستاد مبارزه با بیماری کرونا استان هرمزگان نسبت به بازگشایی مدارس از ۲۷ اردیبهشت ۹۹، مدیران نسبت به گند زدن، ضد عفونی کردن و رعایت پروتکل های بهداشتی مدارس خود اقدام کنند. وی افزود: همه مدیران و معلمان باید در مدارس حضور داشته باشند تا در صورت مراجعه

## رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد برقراری صلح و سازش بین دو طایفه بزرگ در میناب

گروه خبر // علی صالحی اعلام کرد: همزمان با ماه مبارک رمضان، درگیری و اختلاف هفت ساله بین دو طایفه بزرگ در شهرستان میناب به صلح و سازش منجر شد.  
 به گزارش خبرنگار دریا، علی صالحی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان اعلام کرد: با پیگیری مجادنه دادستانی عمومی و انقلاب شهرستان میناب و میانجیگری شورای حل اختلاف استان هرمزگان و جمعی از معتمدین محلی، درگیری و نزاع بین دو طایفه بزرگ مینابی و شهدوسی در شرق استان پس از هفت سال به صلح و سازش منجر شد.  
 وی تصریح کرد: متأسفانه طی هفت سال اخیر و در نتیجه اختلافات و درگیری های موجود بین طرفین، چهار نفر مورد نزاع منتهی به صدمات بدنی عمدی به وقوع پیوست که سرانجام با عنایت خادوند متعال و همزمان با ایام پرفیض ماه مبارک رمضان طی مراسمی در راستای احیای سنت حسنه صلح و سازش، اختلافات بین این دو طایفه خاتمه یافت. وی در ادامه افزود: پس از ارجاع پرونده نزاع دو طایفه مذکور به شورای حل اختلاف استان هرمزگان، به منظور ایجاد مصالحه، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان میناب، اعضای شورای حل اختلاف و رهبر سفیدان و معتمدین محلی وارد عمل شده و پس از برگزاری چندین جلسه و ارائه توصیه های لازم به اصحاب دعوی با میانجیگری بین طرفین طوایف، صلح و سازش را برقرار نمودند و طرفین پرونده نیز با اعلام گذشت، هم قسم شدند که از این پس به بعد در کنار یکدیگر با صلح و صدا زندگی کنند و کینه و کدورت های پیش آمده را از بین ببرند. مقام عالی قضایی استان هرمزگان، گذشت این دو طایفه را اقدامی درخور تحسین و در تاسی از سیره حضرات معصومین (علیهم السلام) برشمرد و از تلاش و کوشش دادستان عمومی و انقلاب شهرستان میناب، مسئولین و اعضای شورای حل اختلاف و همچنین معتمدین رهبر سفیدان محلی در برقراری صلح و سازش قدرانی کرد و از عموم مردم خواست تا در کنار دستگاه قضایی و شوراهای حل اختلاف در

**۶ راهکار ساده برای تقویت ریه ها و دستگاه تنفسی**  
 دستگاه تنفسی از مجاری هوایی، ریه ها و عضلات ورگ های خونی متصل به آنها تشکیل شده است و راهکارهای زیادی برای تقویت آن وجود دارد.

<b>از رژیم غذایی سالم پیروی کنید</b> رژیم غذایی سالم و متناسب، همانطور که برای اعضا و ارگان های بدن مفید است برای سلامت ریه ها نیز اهمیت بسیاری دارد.	<b>دست های خود را بشوید</b> شست و شوی صحیح دست ها باعث می شود میکروب ها، ویروس ها و باکتری هایی که به ریه های شما آسیب می رساند از بدن شما دور بماند.	<b>فضای سبز را به خانه بیاورید</b> نگهداری از گیاهان در خانه به دلیل توانایی طبیعی آنها برای از بین بردن برخی سموم از هوا، تا همین اکسیژن و کیفیت هوا را در محل زندگی ما افزایش می دهد.
<b>از استعمال دخانیات خودداری کنید</b> استعمال دخانیات اعم از کشیدن سیگار، قلیان و تنباکو برای سلامت ریه ها و سلامت کلی بدن مضر است.	<b>مقادیر زیادی آب بنوشید</b> نوشیدن آب به رقیق شدن ترشحات مخاطی که به طور طبیعی هر روز در ریه های شما تجمع می یابند کمک می کند.	<b>تناسب اندام و فعالیت کافی داشته باشید</b> ورزش باعث بهبود گردش خون و تقویت عضلات می شود؛ دو امر مهم که ریه های سالم برای انجام کار خود به آنها نیاز دارند.

www.daryanews.ir | daryanews\_bnd | daryanews\_bnd@yahoo.com

**«فروشگاه رخ نما»**  
 نمایندگی محصولات آرایشی و بهداشتی  
**LUMENE FINLAND**  
 کرم های ضد جوش، ضد چروک و جوان کننده پوست  
 بندرعباس، مجتمع تجاری زیتون، طبقه اول واحد ۱۱۱  
 تلفن: ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۴-۳۲۲۲۶۹۸۴-۳۲۲۲۶۷۷۴

**صرافی محمودی**  
 خرید و فروش ارز و انجام حواله سریع  
 بندرعباس، مجتمع تجاری زیتون، طبقه اول  
 پلاک ۱۲۰- تلفن فاکس ۳۲۲۲۶۱۵۲  
 تلفن: ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۴-۳۲۲۲۵۵۴۰

**آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول**  
 مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مرزنشینان حوزه جزیره قشم در ساعت ۱۷ روز پنج شنبه مورخ ۹۹/۰۳/۰۸ در محل دفتر شرکت تعاونی برگزار می شود. از کلیه اعضاء دعوت می شود شخصاً یا وکالتاً جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور به هم رسانند.  
 ضمناً به اطلاع می رساند اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۹۹/۰۳/۰۷ در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.  
**دستور جلسه:**  
 \* تصمیم گیری در خصوص انحلال شرکت تعاونی  
 تاریخ انتشار آگهی: ۹۹/۰۲/۲۵



طرح: معصومه سراجی







## روزنامه دریا گزارش می دهد

## تپه... اکبر محله ای بدون مدرسه در بندرعباس

استاندار هرمزگان و تعدادی از مدیران هم مدتی قبل از محله بازدید کوتاهی را داشته اند و برای رفع مشکل مدرسه، فاضلاب و... قول هایی داده است و اهالی همچنان منتظرند تا وعده ها محقق شود



اهالی از وضعیت فاضلاب روان در محله تپه... اکبر بسیار گلایه مندند



نمایی از زمین ورزشی شهید مرتضی محله در انتظار ترمیم



ساکنان ناراضی خواستار رسیدگی به مشکلات محله هستند



نوجوانان دانش آموز که برای تحصیل به سایر محلات می روند



خانه ها و سرویس بهداشتی و حمام غیراستاندارد و غیربهداشتی

از این نامه ها همچنان بی نتیجه مانده اند؛ می گوید سال گذشته کلنگ احداث مدرسه ۱۸کلاسه محله با حضور مدیرکل سابق راه و شهرسازی هرمزگان، معاون استاندار و تعدادی از مسئولان در کنار زمین ورزشی سیدمرتضی محله به زمین زده شد و بعد گفتند مدرسه تبدیل به ۱۲ کلاس و بعد از مدتی دیگر گفتند ۶کلاسه شده تا ساخته شود و دانش آموزان ابتدایی در آن تحصیل کنند؛ اما هنوز عملیات اجرایی این مدرسه آغاز نشده است و ساکنان تپه... اکبر منتظر و چشم انتظار احداث مدرسه هستند. متأسفانه پیگیری شان هم برای احداث سرعترت مدرسه بی نتیجه مانده است و هیچ پاسخ قانع کننده ای هم به آنها داده نشده است. وقتی به محلی که برای احداث مدرسه دنظر گرفته و کلنگزنی شده بود می رویم، مشاهده کردیم که در بخشی از این زمین تخلیه شده است و احتمال تصرف هم وجود دارد و نیاز است که مدرسه ۱۸ کلاسه برای تمامی مقاطع در محله احداث شود تا اینکه دانش آموزان با خاطری آسوده در محله و در نزدیکی خانه‌هایشان تحصیل کنند تا اینکه سختی تحصیل و رفت و آمد منجر به ترک تحصیل و... دانش آموزان نشود. با افزایش فشارهای اقتصادی و معیشتی، امکان استفاده از سرویس مدرسه هم برای ساکنان فقیر و محروم این محله وجود ندارد و از طرفی دیگر برای ادامه تحصیل فرزندان شان با مشکل مواجهند و شغل پدران در این محله آزاد و کارگری است که با شیوع کرونا بیکار شده اند و درآمدی هم ندارند و در آمدی هم ندارند و برخی حتی بسته معیشتی دریافت نکردند و شش ماهی و شش ماهی تا مساعی وجود دارد که برخی از آنها نیز در این سالها فروخته اند.

**مادر بدون سرپناه با دو فرزند**  
در این محله بیشتر خانه ها فقط چهاردیواری هستند کوچک که بر بالای کوه یا زیر کوه و برخی هم در میانه کوه ساخته شده است که نشان می دهد آنها فقط بدنبال سرپناهی بوده اند تا به عنوان خوابگاه استفاده کنند و از گزند حیوانات و... در امان بمانند. حتی سرویس بهداشتی و حمام بسیاری از ساکنان بهداشتی و ایمن نیست خانه‌ها هم ایمنی لازم را ندارند و امکان ریزش یا بارندگی و زمین لرزه وجود دارد که برخی از آنها نیز در این سالها فروخته اند.

مادر دو کودک در انتهای کوه تصرأ ۴ هم در اتاق کوچک و محقرانه یکی از آشناهای زندگی می کند که الان از وی خواسته اند خانه را ترک کند و وی با دو کودک درآمده شده است و نمی داند چه کار کند. اشک از چشمانش جاری می شود و بغض کرده و می گوید شما را به این شب(شب ۱۹ ماه رمضان، شب ضربت خوردن حضرت علی علیه السلام) کمک کنید تا سرپناهی داشته باشند. برخی از همسایه هایش هم می آیند و سعی گویند حتی به سختی از یکی از خیریه ها برایش بسته معیشتی گرفته‌اند و این زن الان درمانده است و هیچکس به فریادش نمی رسد. خانه ندارد و نیاز است مورد حمایت قرار گیرد. طاعت ماندن و دیدن وضعیت زندگی و تناس هایش برای رفع مشکل و داشتن سرپناه را ندارم و بعد از چند دقیقه مجبور می شوم بروم، اما با خود می اندیشم که چرا در قطب اقتصاد



خانه های مغروبه که پاتوق معتادان و خلافاکاران شده اند

## بسته معیشتی که نرسید

برخی از ساکنان این محله می گویند به آنها بسته معیشتی داده نشده است و بیکار و بیمار و فقیر و بیم دارند و برخی تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند و برخی تحت پوشش هیئت‌های نایب هستند. کمی کارت ملی برخی هم گرفته شده است و همچنان چشم انتظار بسته های حمایتی هستند تا اندکی از دردشان کاسته شود. وقتی که می خواهیم آدرس نشان را هم بنویسم بسیاری از کوچه ها نامگذاری نشده اند و اهالی می گویند برای آدرس از نام سوپر مارکت در محله، محل دیوی زیاده در محله و... استفاده می کنند. یکی از ساکنان محله هم می گوید: بارها به شهرداری برای نصب تابلوی نامگذاری کوچه ها مراجعه کرده ایم، اما گفته اند تابلو نداریم. چرا کوچه ها نامگذاری نمی شود تا آدرس دادن های مان راحت تر شود.

## بازدید استاندار

عشقی زاده می گوید: استاندار هرمزگان و تعدادی از مدیران هم مدتی قبل از محله بازدید کوتاهی را داشته اند و برای رفع مشکل مدرسه، فاضلاب و... قول هایی داده است و اهالی همچنان منتظرند تا وعده ها محقق شود. البته از چندماه قبل در تعدادی از کوچه ها شبکه فاضلاب اجرا شده است و در برخی کوچه ها اجرا نشده است و قرار بوده که از ۲۰ اردیبهشت ادامه طرح اجرا شود و ساکنان

گروه گزارش / وقتی که می شنوم در محله تپه... اکبر بندرعباس هیچگونه مدرسه ای برای تحصیل دانش آموزان وجود ندارد، باورم نمی شود. مگر می شود در یک محله هیچ مدرسه ابتدایی، راهنمایی و دبیرستان وجود نداشته باشد؟ پس دختران و پسران این محله حاشیه ای بندرعباس کجا درس می خوانند؟ اما گویا این موضوع واقعیت دارد و دانش آموزان باید برای درس خواندن به سایر محلات شهر بروند. این را بسیاری از اهالی می گویند و گلایه مندند که چرا برای شان مدرسه ساخته نمی شود. مسئولان وعده های بسیار داده اند و هنوز مدرسه ای برای تحصیل فرزندان شان ساخته نشده است. محله ای که برخی از اهالی بیش از سه دهه در آنجا زندگی می کنند، اما خودشان و حتی فرزندان شان در مدرسه ای در این محله تحصیل نکرده اند و وقتی تعدادی از نوجوانان محله را می بینم که روبروی سوپرمارکتی در محله نشسته اند و می گویند جایی برای ورزش و تفریح ندارند و می چورند در کوچه پخش کنند یک زمین ورزشی دارند که چمن مصنوعی قدیمی آن متعلق به پیش از ده سال است و از بین رفته و هیچگونه روشنایی، دیوار و از بین کشتی،



نخاله های ساختمانی در زمینی که قرار بود مدرسه ساخته شود



نمایی از زمینی که قرار بود مدرسه در آن ساخته شود



کودکانی که مجبورند در کنار فاضلاب روان بازی کنند

## کلاس دووازه هم، محمد حسین مصطفی ششم، مطهر، شهیدمطهری، شهید، مفتوح و... در مناطق مختلف شهر از جمله بهشت زهرا، یادبود، پشت شهر، دوهزار، ۲۲پهن و... تحصیل می کنند و اگر در محله شان مدرسه بود، راحت تر رفت آمد می کردند. برخی از مدیران دانش آموزان این محله ۲۵۰۰ نفری هم از نبود مدرسه در محله گلایه مندند و می گویند از یک طرف بردن بچه های مان به مدارس محلات دیگر برای مان سخت است و گرفتن سرویس مدرسه برای بسیاری از ساکنان محروم سخت است و از طرفی دیگر این محله مملو از سنگ است و جرات نداریم، فرزندان مان را به تنهایی به مدرسه بفرستیم و باید خودمان دنبالش برویم و بیاییم. این مادران از وضعیت غیربهداشتی، فاضلاب های روان و حفاری رها شده کوچه ها بشدت گلایه مندند.

## کلنگ مدرسه به زمین خورده، اما...

کلنگ مدرسه به زمین خورده، اما... در این محله ساکن است و بیکار امورات محله است و نامه های زیادی را تسام می دهد که به مسئولان نوشته اند تا مشکلات را برطرف کند که بسیاری

روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع: منطقه جنوب کشور  
بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، هرمزگان، بزد مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد سردبیر: سمیه هاشمی پور دارای ضرب کتی ۴۵ و رتبه ششم در میان روزنامه های منطقه ای کشور  
سایت: www.daryanews.ir  
پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com : daryanews.bnd  
تلفن: ۳۳۳۳۳۳۳۳-۳۳۳۳۳۳۳۳-۳۳۳۳۳۳۳۳ نامپ: ۳۳۳۳۳۳۳۳ دفتر: بندرعباس- بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا برج نیلوفر - ورودی غربی- طبقه پنجم - واحد ۲۳ چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۳۳۳۳۳۳۳۳-۳۳۳۳۳۳۳۳

**آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا**  
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت مجرمانه به دست می آرد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود خودداری کند.  
سرویس شهرستانها: سمیده دبیری نژاد سرویس جنوب کشور: امین زارعی سرویس اجتماعی و حوادث علی زارعی

**نمایندگی استانها:**  
جنوب سیستان و بلوچستان: شهریار سروشی ۰۹۱۵۸۵۳۴۴۴  
کرمان: آرزو توکل چیترودی ۰۹۱۰۱۹۱۰۱  
کهگیلویه و بویراحمد: علیزاده ۰۹۱۷۴۳۳۳۳۰  
بزد: امیرحسین حائری زاده ۰۹۳۴۰۵۳۱۵۶  
فارس: عزیزالله قهرمانی ۰۹۱۷۱۱۴۰۹۹۷  
خوزستان: حسن سیلوانی ۰۹۳۴۷۰۶۷۳۳  
بوشهر: سیدحسین جعفری ۰۹۱۷۷۷۴۶۰۲۰